

دخالت نهاد ثالث در انتخابات دردسرساز می شود

### نامه مشترک فیفا و AFC به فدراسیون فوتبال

فیفا و AFC طی نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران بابت دخالت نهاد ثالث (بعضی از نمایندگان مجلس) در انتخابات فدراسیون فوتبال تذکر داده‌اند و فدراسیون فوتبال را به رعایت اصول و الزامات فیفا و AFC مطابق مواد اساسنامه ارجاع داده‌اند که بر اساس آن فدراسیون فوتبال باید مستقل باشد و خود را از هرگونه مواضع سیاسی ناروا یا هرگونه نفوذ شخص ثالث مجزا کند.
بخصوص اعضای هیأت رئیسه فدراسیون باید بر اساس اساسنامه فدراسیون فوتبال و بدون نفوذ نهادهای سیاسی و خارجی و طی یک روند تضمین شده، دموکراتیک و عادلانه انتخاب شوند.
در نامه فیفا به فدراسیون فوتبال آورده شده است با توجه به جدی بودن تخلف که در بعضی از سخنان عنوان شده از طرف نهادهای ثالث که در اختیار ماست ما از فدراسیون فوتبال ایران تقاضا داریم تا گزارش مکتوب در مورد جزئیات موضوع فوق‌الذکر را تا حداکثر تاریخ ۲۰ اگوست ۲۰۲۲ برابر با ۲۹ مرداد به فیفا و AFC ارائه کند.

### کامرانی فر اراهی اتریش شد

حسن کامرانی فر که به دعوت فیفا و به منظور برگزاری نشست‌های مختلف با مسئولان فدراسیون جهانی در بخش‌های گوناگون راهی زوریخ شده بود، در پایان این سفر، سوئیس را به مقصد اتریش ترک کرد.
دبیرکل فدراسیون در این کشور از امکانات، زمین‌های تمرین و مسابقه و هتل محل اقامت تیم‌ملی در اردوی پیش‌رو بازدید خواهد کرد و پس از انجام مذاکرات و هماهنگی‌های لازم در این خصوص به تهران بازمی‌گردد.
گفتنی است تیم‌ملی فوتبال ایران در آخرین پنجره فیفا پیش از حضور در جام جهانی قرار است راهی اتریش شود و در این کشور ۲ بازی دوستانه به انجام برساند.
در صورتی که اتفاق خاصی رخ ندهد تیم‌های ارگونه و سنگال رقبای تیم اسکوچیچ در اردوی مذکور خواهند بود.

#### شکایت برانکو از پرسپولیس جهانی شد

برانکو ایوانکوویچ که ۴ سال در پرسپولیس فعالیت کرد، بعد از جدایی از این باشگاه، با طرح شکایت به کمیته وضعیت فیفا، پرسپولیس را محکوم به پرداخت حدود ۹۰۰ هزار یورو از مطالبات خود کرد و

در نهایت پس از تأیید رأی در دادگاه CAS و بسته شدن پنجره نقل‌وانقالات پرسپولیس توسط فیفا، تاونست مطالبات خود را دریافت کند.
باشگاه پرسپولیس در زمان تصدیق در دوره مدیریت محمدرضا گرشاسبی، بندی در قراردادش نوشت که بر اساس آن، پرداخت مالیات بر عهده پرسپولیس باشد اما با وجود گذشت ۳ سال از جدایی برانکو، هنوز مالیات قرارداد او توسط پرسپولیس پرداخت نشده است.
این در حالی است که پرسپولیس بدین حدود ۱۱ میلیارد تومان بابت قرارداد برانکو به اداره مالیات بپردازد و تا زمانی که این پول پرداخت نشود، برانکو در صورت سفر به ایران، ممنوع‌الخروج خواهد شد.
بر همین اساس سرمربی سابق پرسپولیس از این باشگاه شکایت کرد که این موضوع بازتاب اروپایی داشت و سایت «Nogomet» کراسوی خیر داد برانکو ایوانکوویچ سرمربی تیم ملی فوتبال عمان علیه باشگاه پرسپولیس ایران شکایت کرده است.

### انتقاد پرسولیس به استفاده از برد این باشگاه

حسین دوام معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس در مورد تغییر نام استقلال ملاتانی به پرسپولیس خوزستان گفت: «شرکت، علامت و نشان تجاری پرسپولیس ثبت رسمی شده است و هیچ شخص حقیقی و حقوقی نمی‌تواند از نام و برند پرسپولیس تحت هیچ عنوانی استفاده کند.
در صورتی که فرد یا مجموعه‌ای خارج از این قواعد قانونی، تحت نام و برند پرسپولیس با هرگونه پیسوند و پیسوند فعالیت کند در حکم تصرف خواهد بود و اقدام قانونی در مراجع ذی‌صلاح، حق این شرکت و باشگاه خواهد بود.
بدیهی است که باشگاه پرسپولیس در چنین شرایطی طرح دعوی و ادعای ضرر و زیان خواهد کرد.»

برد سایپنتو و برد مورایس با فرناندز سوژه پرتغالی‌ها شد

### طارمی «تهیه‌کننده» بازی پورتو – اسپورتینگ

فوتبال ایران و بازیکنان ایرانی این روزها بشدت مورد توجه رسانه‌های پرتغالی قرار دارند، چرا که بازیکنان مختلفی از جمله مهدی طارمی و علی غلیپور در این کشور بازی می‌کنند و ریکاردو سایپنتو و ژوزه مورایس سرمربیان پرتغالی استقلال و سپاهان هستند که همرا چند بازیکن دیگر این کشور در لیگ برتر فعالیت دارند.
در همین رابطه و پس از پیروزی استقلال برابر ملوان، نشریه «آیولا» ی پرتغال با اشاره به اولین برد سایپنتو در لیگ ایران با استقلال، به تمجید سرمربی پرتغالی پرداخت و نوشت: «چرخش سایپنتو در لیگ ایران با استقلال به سوی برد،» همچنین نشریه «رگورد» پرتغال هم به دومین برد سپاهان با هدایت مورایس پرداخت و نوشت: «مانوئل فرناندز هافبک پرتغالی سپاهان با گلزنی‌اش به مورایس کمک کرد تا به دومین بردش در لیگ ایران برسد و صدرنشینی را از آن خود کند.»
گفتنی است، بامداد یکشنبه و در چهارچوب هفته سوم لیگ پورتو در ورزشگاه دراکانو میزبان اسپورتینگ لیسبون خواهد بود.
تیمی که در ۲ فصل گذشته بالاتر از بنفیکا اصلی‌ترین رقیب یاران طارمی بوده و کلی حواشی برای ستاره ایران ایجاد کرده است.
اسپورتینگ همواره در انتقاد از طارمی به انتشار مطالب سیخف پرداخته و داوران را تحت فشار گذاشته تا بر ضد او سوت بزنند.
چندین کانال هواداری برای اسپورتینگ علیه طارمی در این دو سال شکل گرفته تا داوران و ذهنیت عمومی را تحت فشار قرار دهند که او در محوطه جریمه تمارض می‌کند.
حالا ستاره کشورمان که مهره اصلی پورتو و کونسیاسیو نام گرفته، مرد اول فوتبال اسپورتینگ خواهد بود و نشریه اوچوگو، طارمی را تهیه‌کننده این مسابقه نامیده است.
این نشریه نوشت: «بازی کلاسیک پورتو و اسپورتینگ دستخوش تغییر شده چون حالا با تهیه‌کنندگی و نقش اصلی طارمی قرار است شود.»

## کامپک مدعیان

**گروه ورزشی/** هفته دوم لیگ برتر فوتبال،

پنجشنبه و جمعه با برگزاری ۸ مسابقه به پایان رسید.
در بازی‌های پنجشنبه که ۳ مسابقه در آن برگزار شد، ملوان و استقلال از ساعت ۱۹ در ورزشگاه سیروس قایقران انزلی و بدون حضور تماشاگر برابر هم قرار گرفتند تا باخت‌های‌شان در هفته اول را جبران کنند.
مازیار زارع در این دیدار ملوان را با ترکیب رضا حدیدی، سعید کریمی، سجاد بازگیبر، میلاد شعبانلو، تاونست زائر کاظمین، پدram قاضی‌پور، مجید عیدی، مصطفی نائیج‌پور، محمدصادق بارانی، مهران احمدی و مهدی مؤمنی به میدان فرستاد.
در مقابل، ریکاردو سایپنتو هم استقلال را با ترکیب سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، روزبه چشمی، عارف غلامی، صالح خردانی، جعفر سلمانی، سعید مهری، مهدی مهدی‌پور، محمد محبی، کوین یامگا و سجاد شهپاززاده روانه میدان کرد تا نسبت به بازی اول با سپاهان ۳ تغییر در جمع نفرات اصلی‌اش ایجاد کرده باشد و به این ترتیب رضا میرزایی و ابوالفضل جلالی و همچنین زبیر نیک‌نفس که مصدوم بود، از ترکیب ۱۱ نفره آبی‌ها خارج شدند و مهری، محبی و حردانی جای آنها را گرفتند.
در نیمه اول این مسابقه و پس از چند موقعیتی که بخصوص استقلالی‌ها توسط شهپاززاده و یامگا شد و آنها را از دست دادند، این ملوان بود که از فرصتش استفاده کرد و دقیقه ۲۷ پرتاب

#### سایپنتو؛ برای قهرمانی باید نیمکت قوی داشته باشد

ریکاردو سایپنتو پس از برتری استقلال مقابل ملوان گفت: در نیمه اول لیقت بردن را درامتی و بازی باید ۳ بر صفر می‌شد.
حتی قبل از گل اول ملوان چند موقعیت روی دروازه آنها ایجاد کردیم اما یک اشتباه کوچک انجام دادیم و ملوان به گل رسید اما به خودمان و بازیکنانم اطمینان داشتیم.
من روی ذهن بازیکنانم کار کردم که حتی اگر گل خوردند تسلیم نشوند و به بازی برگردند.»
سرمربی استقلال ادامه داد: «برای قهرمانی نه تنها به ۱۱ نفر نیاز داریم، بلکه باید نیمکتی قوی هم داشته باشیم.
ما ۲ بازیکن حرفه‌ای مان را کنار گذاشتیم که ناراحت هستیم.
مایل نبودم ارسالن مطهری و سیدمحمد حسینی بروند.
آنها کیفیت لازم را داشتند که بمانند اما مشکل پر بودن لیست را داشتیم و جز این نمی‌توانستیم کاری کنیم.
می‌خواهیم این برد را به آنها و نفراتی مثل امید حامدی‌فر، عزیزیک آمانوف وزبیر نیک‌نفس که با ما به انزلی نیامدند، تقدیم کنیم.
آمانوف با ماست.
قیامت بازیکنان در تمرین وجود دارد و برای آنها این موضوع خوب است که به سطح بالایی برسند.»

سایپنتو لگد زد، عذرخواهی کرد، هلال احمر بیانیه داد

#### روایت شاهد عینی از جنجال بزرگ انزلی



گفت‌وگوی «ایران» با مهدی مؤمنی، بازیکن ملوان

## استقلال ثابت کرد تیم بزرگی است

تیم جوانی هستیم و این باعث باختمان شد/ در مورد حرکت سایپنتو باید کمیته انضباطی تصمیم بگیرد



استقلال ثابت کرد تیم بزرگی است.»
بازیکن شماره ۹۰ ملوان بیان کرد: «تیم ما نسبت به سایر تیم‌ها بازی تدارکاتی کمتری برگزار کرد در صورتی که برگزاری بازی تدارکاتی پیش از آغاز فصل اهمیت زیادی دارد و باعث می‌شود بازیکنان شناخت بیشتری از همدیگر داشته باشند.
ما در اولین بازی هم شکست خوردیم و این به هیچ‌وجه خوب نیست.
در هفته اول با پیکان بازی کردیم و در این بازی هم موقعیت‌های خوبی داشتیم اما به نتیجه مورد نظرمان خوبی نرسیدیم.»
مؤمنی گفت: «نباید بازی‌ها را از دست بدهیم و باید این ۲ باخت را جبران کنیم.
قول می‌دهیم شرایطمان بهتر شود و از باخت بیرون بیاییم.
باید بیشتر تلاش کنیم.
مشکل اصلی ما گلزنی است و باید از موقعیت‌های مان استفاده کنیم و بتوانیم گل بخوریم.
قطعاً تیمی که گل نمی‌زند، گل می‌خورد و این قانون فوتبال است.
باید بیشتر تمرکز کنیم تا بتوانیم به گل برسیم و از این شرایط بد فاصله بگیریم.
هواداران مان انتظار دارند بازی‌ها را با پیروزی به پایان برسانیم و در یک‌بر‌تر هم همانند لیگ

اوت بازیکن این تیم در گوشه محوطه جریمه به صادق بارانی رسید و پاس رو به بیرون این بازیکن را سجاد بازگیبر با یک ضربه فنی و بغل پا به گل تبدیل کرد تا قوهای سپید از میهمان قدرتمند خود پیش بيفتند.
در ادامه استقلال می‌توانست به گل تساوی برسد که ضربه محبی را گلر ملوان دفع کرد و فرصت‌های دیگر هم به ثمر نرسید تا نیمه اول با برتری انزلی‌چی‌ها به پایان برسد.
بین ۲ نیمه سرمربی پرتغالی استقلال، تغییری را در نیمش ایجاد کرد و جلالی را به جای سلمانی به میدان فرستاد.
در این شرایط و در نیمه دوم ورق برگشت و آبی‌ها دقیقه ۵۸ روی ارسال کرنر مهدی‌پور و با ضربه سر غلامی به گل تساوی رسیدند.
دومین تعویض آبی‌ها حضور مهدی قایدی در زمین به جای شهپاززاده در دقیقه ۶۵ بود و پس از آن هم آرش رضواند در دقیقه ۷۲ جایگزین مهری شد.
این تغییرات باعث شد آبی‌ها وضعیت بهتری پیدا کنند و دقیقه ۷۹ پاس یامگا در دهانه دروازه به قایدی رسید و این بازیکن با ضربه‌ای تمام‌کننده، آبی‌ها را به گل دوم رساند تا ۱۴ دقیقه پس از حضورش در میدان، گلزنی کند و بازگشتش به جمع آبی‌پوشان را جشن بگیرد.
در ادامه ملوان دو موقعیت خوب برای به تساوی کشاندن بازی داشت که آنها را از دست داد و در ادامه پیمان بابایی که از دقیقه ۸۰ جانشین محبی شده بود نیز، دروازه ملوان را باز کرد که این گل توسط

#### زارع: یک عده در ملوان فقط می‌تازند و می‌تازند!

مازیار زارع بعد از شکست ملوان مقابل استقلال گفت: «این برد را به استقلال تبریک می‌گویم و به بازیکنان خسته خودمان خسته نباید می‌گویم در کل بازی قشنگی را شاهد بودیم و روی هر دو دروازه موقعیت‌های گلزنی زیادی ایجاد شد.
استقلال تیم خوب و قابل احترامی است و فوتبال خوبی بازی کرد.
موقعیت‌های گلزنی خوبی داشتیم و حتی می‌توانستیم گل دوم را هم بزنیم.
بعد از اینکه ۲ بریک عقب افتادیم هم می‌توانستیم گلزنی کنیم اما در نهایت بازنده شدیم.»
سرمربی ملوان در مورد نکات در ورزشگاه و اینکه غیبت تماشاگران چه تأثیری روی تیم ملوان گذاشت، عنوان کرد: «این را باید مسئولان پاسخ بدهند که ما را به حال خودمان رها کردند و در این موقعیت ما را گرفتار کردند.
یک عده خیلی برای تکمیل ورزشگاه زحمت کشیدند و نمی‌توانیم از این مسأله چشم‌پوشی کنیم.
نمی‌خواهم اسم بیوروم که اسمی از قلم بیفتد اما متأسفانه یک عده هم بی‌قلم می‌تازند و می‌تازند و ملوان هم هست.»

دیدار تیم‌های ملوان و استقلال یک جنجال بزرگ داشت.
در نیمه اول این مسابقه و بعد از گل میزبان، ریکاردو سایپنتو سرمربی پرتغالی استقلال از روی عصیانیت به برنارکارد کنار زمین که متعلق به جمعیت هلال احمر بود پا ضربه زد و همین موضوع باعث اعتراض کادر هلال احمر به او شد.
اگرچه سایپنتو قیاقیتی بعد از بازی از نیروهای هلال احمر عذرخواهی و باز از آغوش گرفتن آنها دلجویی کرد ولی جمعیت هلال احمر در این باره بیانیه صادر کرده که در آن آمده: «کارکنان جمعیت هلال احمر که در شرایط سخت همواره در

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



عکس فارس

#### کامپک استقلال بعد از ۳۸۹ روز

استقلال در فصل گذشته، فقط در یک دیدار از حریفش عقب افتاد که آن هم مربوط به دربی برگشت بود.
در آن بازی که ۲۶ اسفند سال گذشته برگزار شد، پرسپولیس با گل دقیقه ۴۰ علی نعمتی از حریفش پیش افتاد اما رودی ژستند در دقیقه ۸۱ بازی را به تساوی کشاند تا فرهاد مجیدی از شکست در تنها دیداری که احتمال باخت نیشم وجود داشت، فرار کند اما برای پیدا کردن آخرین کامپک استقلال، باید سراغ لیگ بیستم رفت.
در هفته بیست و نهم و در دیداری که ۳ مرداد سال قبل برگزار شد، استقلال در شرایطی ۳ بریک از سد نساجی گذشت که میزبان با گل دقیقه ۱۷ کریم اسلامی از حریفش پیش بردش در لیگ بیستم را تجربه کند و بدین ترتیب استقلال بعد از ۳۸۹ روز، دوباره در لیگ کامپک کرد.

#### عبور قایدی از سیاوش اکبرپور

قایدی که آخرین بار در فینال جام حذفی دو فصل قبل و بازی استقلال و فولاد برای تیمش بازی کرده بود، بعد از گذراندن یک فصل بد در شباب‌الاهلی، بازگشتش به استقلال را با گلزنی برای این تیم جشن گرفت.
قایدی در حالی در انزلی موفق به گلزنی شد که آخرین گل او برای استقلال، به هفته بیست و ششم لیگ بیستم برمی‌گشت که او در برتری ۲ بریک تیمش مقابل تراکتور، تاونست پاس مسعود ریگی را تبدیل به گل کند.
قایدی جدا از گلزنی (او در ۶ بازی آخرش برای استقلال نتوانسته بود گل بزند)، برای تیمش هم پنالتی گرفت تا خیال استقلال را بابت برد در انزلی راحت کند.
این پنالتی ششمین پنالتی قایدی برای استقلال بود تا او از آمار پنالتی گرفتن‌های سیاوش اکبرپور عبور کند و در رده دو پنالتی‌گیرترین بازیکنان استقلال در تاریخ لیگ برتر قرار بگیرد.
فرهاد مجیدی با گرفتن ۱۰ پنالتی، بهترین آمار را از این حیث در استقلال داشته و قایدی، این فرصت را دارد که از او عبور کند.
قایدی با نمایشی که در انزلی داشت، نشان داد که انگیزه زیادی برای بازگشت به روزهای خوبش و البته پوشیدن مجدد پیراهن تیم ملی دارد به خصوص آنکه دراگان اسکوچیچ از نزدیک شاهد بازی این وینگر تکنیکی بود.

بعد از گل ملوان ناراحتی‌اش را دو چندان کرده است.
به گزارش ورزش سه، یکی از حاضران کنار زمین که شاهد عینی ماجرا بود و نمی‌خواست نامش فاش شود، گفت: «واقعیت این است که نیروهای هلال احمر تا آخرین اهل گیلان بودند و طرف‌داری ملوان را می‌کردند.
آنها که جایگاه‌شان دقیقاً کنار نیمکت استقلال بود، با هر اتفاق بازی واکنش‌های خاص داشتند و بعد از گل هم با مشت‌های گره کرده به سمت سایپنتو که روی خود را سمت نیمکت برگردانده بود، شادی کردند.
واکنش‌های این عزیزان از اول بازی روی اعصاب سایپنتو رفته بود و بعد که گل

### دربی کرمان مساوی شد

در ادامه مسابقات پنجشنبه لیگ برتر، سپاهان در ورزشگاه نقش جهان اصفهان و در حضور تماشاگران به مصاف نساجی رفت که مسابقه با نتیجه ۲ بر یک به سود زردپوشان به پایان رسید تا اصفهانی‌ها دومین برد متوالی‌شان را کسب کنند.
در این دیدار ایوب کلاترزی (۵) برای نساجی گلزنی کرد و مانوئل فرناندز (۱۱) و یاسین سلمانی (۲۱) برای سپاهان گلزنی کردند تا شاگردان ژوزه مورایس به پیروزی برسند.
سرمربی پرتغالی سپاهان پس از این دیدار گفت: «فکر می‌کنم بازی هیجان‌انگیزی تا آخر بود، اگر بخواهم اسم برای این بازی بگذارم، بازی هیجان‌انگیز است.
موقعیت خوبی بود تا نیم را بشناسیم، تازه شروع کردیم و آشنایی زیادی ندارم، در ابتدای بازی عقب افتادیم و باید شخصیت تیم را برمی‌گردانیم.
ما نتیجه‌ای گرفتیم که لیاقت آن را داشتیم.»
مس فرسنجان و گل گهر نمایندگان استان کرمان هم در روز اول هفته دوم لیگ برتر، سوزه‌هایی به لحاظ دآوری داشت که کارشناسان درباره آنها نظر دادند.
حسین عسگری درباره قضاوت سید رضا مهدوی در دیدار ملوان و استقلال به تسنیم گفت: «مهدوی در مجموع قضاوت خوبی داشت.
همه گل‌ها در سلامت کامل به ثمر رسید و تصمیم داور در اعلام پنالتی هم درست بود.
همچنین بازیکن استقلال در دقیقه ۸۲ خطای واضحی مرتکب شد و گلزنی کرد که مهدوی شانس آورد کمک داور مسابقه در اعلام خطا به او کمک کرد.

### کارشناسان دآوری: سایپنتو و مظاهری باید اخراج می‌شدند

البته سرمربی استقلال هم به‌خاطر رفتارش در نیمه اول، باید با کارت قرمز داور مسابقه روبه‌رو می‌شد.»
کارشناسان داور مسابقه روز یکشنبه، سید علی حسینی را در بازی سپاهان و نساجی هم، در دقیقه ۳۴ صحنه مشکوکی در بر خورد رشید مظاهری و رضا جعفری رقم خود که محمد حسین ترابیان، داور بازی بی تفاوت از کنار آن گذشت اما حیدر سلیمانی، ابراهیم میرزاییگی، نادر رودنیبل و غلامرضا جباری همگی روی این نکته تأکید داشتند که دروازه‌بان باید با کارت قرمز جریمه و از زمین اخراج می‌شد.

### نمادهای استقلال و پرسپولیس باز گشایی می‌شوند

حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: «نماد دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با توجه آماده‌سازی آن هستند.
بنابراین برای بازگشایی نماد دو باشگاه استقلال و پرسپولیس صرفاً مجموع قرارداد بازیکنان و مجموع قراردادهای کادر فنی باید به صورت گادگانه اعلام می‌شد که دو باشگاه این کار را انجام داده‌اند.
در این راستا با سازمان بورس صحبت کرده‌ایم و آنها نیز پذیرفته‌اند و نمادها یک‌شنبه یا دوشنبه هفته پیش روپای می‌شوند.»